, liber et absolutns ab omni saeculari

potestate, consuetudine sive exactione. Hoo etiam
laudavit et evidenter concessit Ingeirannus de
Mondisderio, ad cujus dominium sub Ingelranno
comite pars territorii illius jure hrereditario per-
tinebat. Hujus beneficio addidit Ingelrannus comes
servos et ancillas in locis suis, et quatuor hospites
cum dimidio curtillo Araelliaci, dimidiamque vil-

lam de Sanctis et amplius, sequali libertate et

absoiute donatam in servis et ancillis, in nemo-
ribus et ruricolis, et usibus qui exiguntur et red-

corum Philippo, duce esercitus filio suo Ludovico, duntur ab ipsis. Concessit etiam ut si quis de
consule Ambianensi Ingelranno: eniscoDatus fin- " aihi snhiVftis r.h r^,r,o^;.™ „„;„„ j =
consule Ambianensi Ingelranno; episcopatus Go-
defridi anno primo feieciter. Amen.

Giraldus Ambianensis ecclesia? subdiaconus vices

cancellarii exsequens subscripsit.

Datum Ambianis 11 Kal. Martii.

III.

Fundatio Sancli Fusciani de Nemore.

(Anno 1105).

[Gall. Chrisl. X, instrum., 299.]

Frater Godefbidus, Dei gratia Ambianensium
episcopus, omnibus sancls matris Ecclesiffi filiis,

ita per fidem ambulare in hujus convalle plora-
tionis, ut ad contemplandara Dei speciem con-
scendere mereamur in montem vers et sempiter-
niE exsulationis sanctarum Soripturarura aucto-
ritate.

Si dicimus, fratres raei, quia ab antiquis tempo-
ribus nonnulli sancti poregrinationis sua3 exsiiium
cognoscentes,et ad supernae civitatis felicia funda-
menta totis prajcordiis anhelantes, facta suorum et

sui propria abreptione,fluxum transitoria; jucundi-
tatis pede rationis calcaverunt, et pauperes paupe-
rem Christum imilati, ut cum divite Christo divites
efficerentur, ejus servituti quae sola iiberos facit,

seipsosdevotissime mancipaverunt, ab his salutari
exemplo ad nostra usque tempora perDei gratiam
translato.videmusquosdam monachica contempla-
tione mundo mori, alios regulari ordine conversari
nonnullos vero ereraitica solitudine in Dei operc
exerceri.Sed quia non omnes capiunt verbum hoc.

sibi subjectis ob remedium animae sua domui
Domini construenda; et adaugendae aliquod bene-
ficiura de sua facultate vel possessione vellet ira-

pertiri, id libere posset et sine retractalione face-
ret, pra^sertim cum idcm Ingelrannus in his quee
ad monasterium pertinerent, vel sibi vel haeredi

suo jus nullum vel exactionem esset retenturus, so-
lummodo ad honorem Dei, sibi ct hffiredi suo pa-
trocinium reservans monasterii. Hac itaque audita
libertate, Herleboldus de Trucivilla in rure suo
unum hospitem dedit, et ad locura qui dicitur Pule-
raont, terram arabilem diraidis carrucae sufficien-

tem; Petrus de Glissy Gualcedi filius, in villa sua
hospitem unum, et ad piscariara suam centum an-
guillas per singulos annos monasterio obtulit, to-

C tumque Fraisnet quod adjaoet Piceio castro, dimi-
diumque vicariae ruris illius monachi pretio rede-
merunt a Drogone de Gissencourt et Gudardo Pi-

ceiensi. Gilo de Golencourt cum habitum monachi
susoepisset, concessit favente filio suo Sevino, me-
diam campi partera, totius ruris sui, exoeptis nova-
libus proprie ad dominum villae pertinentibus,et a
circuitu pontis Pratense solum ex utraque parte
quod fossatum dividit, cui nomen Rivery, ubi etiam
facta est inhabitatio ruricolarum proprie ad praedi-

ctam ecclesiam pertinentium. Hugo de villa Domni
I\Iartini, pro anima fratris sui Guillelmi cum eum
sepelissent monachi, dedit hospitem unum et ter-

ram de Alodiis. Hato Botuensis canonicus, in extre-

mis raonachus factus, dedit Botuae duos hospites et
qu. tant:E perfectioni non potest mhaarere, non ob r, alodium quod habebat Costeney, tresque hospites
hoc praecipitur de Dei misericorriia dftsnprarp qoH , „_„.„ . m _,, _ , .
hoc praecipitur de Dei misericordia desperare, sed
sancte indigentes solatiando et eorum spiritualibus
per sua carnalia communicando, ad felicia funda-
menta de quibus loquimur, fixae spei certitudine sus.
pirare.Cum enim ipsa Vcritas de multimodo anima-
rum aedificamine loqueretur, et humanos animos
ad opus misericordJK excitaret et operis fructum
proponeret, inter aliabrevibus verbis magnam sen-
tentiam protulit, dicens : Date et dabitur vobis. Hu-
jus itaque divina exhortationis et promissionis vo-
cem aure oordig peroipiens Ingelrannus comes, cum
monasterium martyris Christi B. Fusciani primum
coepisgeta3dificare,totummontis ipsius territorium

cura lerra, prato etnemore,Terrara adjacentem loco

qui dicitur Cambagnaldios, quatuor viri squali por-

tione ut tenebant aIodium,et tamen inde parvum
censura, duos sciJicet solidos Anschiaro Dernuretel

persolvebant, ipsara totara sicut alodialem posside-

bant, monachis obtulerunt, scilicet Harricus de
Saloy concedente Hugone filio suo, Geroldus de
Bossincourt concedentibus fratribus suis Fulberto,
Hugone, Fulcone, Radulfus de Salcosis concedente
Radulpho Richardo nepote ejus, Guido de Fontania
concedente Hugone clerico fratre ejus; hanc gratui-

tam eleeraosynam Anschiarus ut cognovit, pr.-edi-

otum censum ecclesios ei dimisit. Hibertus de Ju-

741 EPISTOLiE ET DIPLOMATA. 742

mellis in articulo mortis positus.cum se a mona-

chissepeliri poposcisset,dimidiam villam de Morelli

villacedit, concedente Petro et Anschario fratre

ejus filiis Halen, ad quos terrae illius hmreditas

proxime pertinebat:Herveu3 Hermenricifilius dedit

duos hospites aDesclemviller,ee feodum trium mili-

tum Urselli,Goeselini, Gieselini. Adam frater Adel-

mimonachus faotus,quod Ambianis habebat,dedit;

duos scilicet semifurnos et octo sextarios trilici per

singulos menses ad molendinum comitis ;
molendi-

num de Til tenet eadem ecclesia ab Hugone deSa-

loy etlngelrannoarchidiacono et Hugone de Canie.t;

(lensum eis inde scilicet persoivens, Uugoni deSa-

loy tres modios trilici, et in Natali Domini duos

rasiales tritici, cum duodecim nummis et duobus

domesticis alitibus; Ingelranno archidiacono duos

raodios tritici,etin NataliDomini duos rasiales tri-

tici,cum sexnummis et duobus domeslicis alitibus;

Hugoni de Caniet,tantumdem, et eodem tempore.

Albertus presbyter de Botua, dedit vineam et tres

agros;Hermenricus autem miles,deoimam vineae et

agrorum ; Amundus de Momiisderio ultra pontem

Botuffi dedit tres hospites; Ciistelli dominus tres in

eodem.et locum sancti Marcelli cum terra adja-

cente : Gualbertus de Sessolicio, duos hospites et

mansum ecclesi» contiguum;Hilbertus de Domme-
dardo, hospitem unum in loco qui dicitur Gurge-

tum ; Petrus de Glissy duos curticulos dedit,et tres

Richardus de Jumellis: Geroldus de Gutincourt,in

villa sua hoapitem unum;Hersendis de Ameliaco et

Drogo filius ejus,hospitem,et de valle Hairardi me-
diam campi partem et terram ad lucrandura; Tain-

fridus de Espany concessit in rureCaisnelel tertiam

partem de tribus hospitibus et de tribus metis ara-

bilis terrae ; Guerus de Piceio pater Stephani.apud

Curcellas feodum unius militis. Matrona quaidam
filia Dimonis de Cuncty, dedit alodiumquod habe-

bat Espany,cui conjuncta est alodialis terra quam
possidet Avelina uxor Hilonis de Hisnu,et post mor-
tem suam monachis possidendam, viro annuente,

concessit.Gonvenit eliam inter monachos pradictiE

ecclesiae et quemdam Gualdricum de Sanctis post

diuturnam litem de quadam terra, ut in ipsa terra

tres partesde Campipartemonachi obtineant.Gual-

dricus quartam, terra ipsa inter eos ad arandum,
seminandum et metendumcommuniter dala et con-
cessa. Pastore vero ejusdem monasterii decedente,

fratres abbatem sibi eligunt,et ei secundum Deum
pastoralem baculum conferunt, qui consecrandus
episcopo hujus sedis praesentatur, et ei subjectus
et obediens efficitur. Has i'gitur possessiones prae-

scripti monasteriiego Godefridushujus sedis, Deo
auctore,episcopus, concedo, praesentiumque perso-
narum attestatione, nostrique sigilli impressione
confirmo.Siquis vero contrahoc decretum aliquid
maligne machinatus fuerit, ut res ecclesis distra-
hat, anathema fiat, et nisi digne pcenituerit,prive-
tur transeuntibus bonis, nec valeat inhaerere man-
suris.

A Ego Godefridus Ambianensis cathedrse episcopus

huic privilegio in synodo Ambianensi in ecclesia

Sancta3 MariaB,ab universis concorditer confirmato,

primus subscripsi, atque voluntate promptissima

consensi.

Sig. j Godefridi episcopi.

S. Fulconis archidiaconi.

S. Ingolranni archidiaconi.

S. Rogeri decani,

S. Oberti praepositi.

S. Rogeri cantoris.

S. Rainerii thesaurarii.

S. Gualteri abbatis Sancli Judoci.

S. Roberti Forestensis monasterii abbatis.

S. Joannis abbatis Sancti Geremari.

_ S. Willelmi abbatis Sanct» Marite Brituliensis.

" S. Anscheri abbatis Virtuensis ccciesia3.

Actum est hoc anno Verbi Incarnati 1105, indi-

ctione xiii, pr^esidente in catbedra Romanae Eccle-

siae Paschali papa II, et in Remensi Manasse archi-

episcopo,et Ambianensi Godefrido episcopo, Fran-

corum rege Philippo, duce exercitus sui filio suo

Ludovico,Ambianensi consule Ingelranno feliciter,

amen.

Geraudus Ambianensis Ecclesiaa subdiaconus vi-

ces cancellarii exssquens, subscripsi.

IV.

Epidola Godefridi Ambianensis ad Baldericum No-
viomensem episcopum.

(Anno 1108.)

[Gall. Christ. X, 301.]

^ Dileclo confratri Balderico Noviomensi episcopo,

GoDtFRiDUS Ambianensis episcopus salutem,in Do-

mino-

Me indignum ad hano pastoris curam evexit

Deus, ut quod dignum devotione gregis est, fa-

ciain. Cura itaque in hac dicecesi perantiquae sint

ccclesiusticae fundationes, et jam incuria hominum
diruta pleraque claustra,ut ea oblivioni perpetuae

non tradantur,sed piorum locorum recordatio sub-

levet fidelium animos, ad devotionem propagandi

cultus divini,et ut multis intercessoribus Deus su-

permalitia nostra fiat placabilis et misericordiara

largiatur, precor obnixe in Domino,ut te labori pio

accingens, aut potius in eo labore perseverans,no-

strae dicEcessis et Eoclesiae fias exscriptor et scriptor,

D siout in ecclesiis Gameracensi et Morinensi fuisti

fidelis calamus scribse velociter scribentis.Non ab-

scondas talentum in terra,ac beneticiens noli defi-

cere. Salutat te Petrus archidiaconus, et ego tuus

conservus in ovili Christi, in quo vale.

Scripsi ad S. Quintinum, meas delicias, juxta

Peronce villam anno 1108, in Maio.

V.

Godefridus Ambianensis episcopus benefacit ecclesix

Crispeiensi.

(Anno 1108.)

[Gall. Clirist. X, 208.]

la nomine Patris,et Filii,et Spiritus sancti amen.
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Frater GoDEFRiDUSgratia UeiAmbianensis episc,

omnibus sanctEe Ecoiesioj filiis prffisentibus et futu-

ris, salulem et bonam paoem.